

ชาวเขื่อนสิริกิติ์ร่วมสนุกสนานในงานกีฬาสี เขื่อนสิริกิติ์
พร้อมมอบทุนการศึกษา ร่วมกิจกรรมผู้บริหารพบผู้ปฏิบัติงาน
และเฮฮาสังสรรค์ในงานส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๕ เขื่อนสิริกิติ์ จัดงานกีฬาสีประจำปี และงานเลี้ยงสังสรรค์ส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ๒๕๕๖ ในภาคช่วงเช้า ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ เป็นประธานในพิธีมอบทุนการศึกษาแก่นักเรียนในพื้นที่รอบเขื่อนสิริกิติ์ ครั้งที่ ๒/๒๕๕๕ จำนวน ๕๕ ทุน รวมเป็นเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท และทุนการศึกษาต่อเนื่อง จำนวน ๘ ทุน รวมเป็นเงิน ๓๗,๐๐๐ บาท จากนั้นเป็นพิธีมอบเข็มที่ระลึกเชิดชูเกียรติ สำหรับผู้ปฏิบัติงานที่ทำงานครบ ๒๐ ปี จำนวน ๗ คน ต่อด้วยกิจกรรมผู้บริหารพบผู้ปฏิบัติงาน ครั้งที่ ๒/๒๕๕๕ โดยผู้บริหารเขื่อนสิริกิติ์ ได้แก่ นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ นายสุรศักดิ์ อรรถเศรษฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ และนายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เขื่อนสิริกิติ์ ได้มอบนโยบายการทำงานและเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและซักถามในประเด็นต่างๆ

นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร (อชส.) กล่าวว่า ขอให้ทุกคนช่วยกันทำให้องค์กรของเราสามารถเดินหน้าไปได้อย่างสวยงามในอนาคต และพยายามอย่าสร้างหนี้สิน ควรควบคุมการใช้จ่ายเงิน เพราะหากเราเป็นหนี้ ปัญหาจะตามมาอีกหลายอย่าง ทางผู้บริหารไม่อยากจะเห็นพวกเรา เมื่อเกษียณไปแล้วไม่มีเงินเก็บ และขอฝากให้พนักงานใหม่ทุกคนช่วยเป็นกำลังหลักของเขื่อนสิริกิติ์ ต่อไปในอนาคต การถ่ายทอดองค์ความรู้ให้กับรุ่นน้องๆ เป็นสิ่งจำเป็นและสำคัญมาก พร้อมกันนี้ได้แสดงความห่วงใยถึงผู้ปฏิบัติงานทุกท่าน ขอให้ระมัดระวังในเรื่องการขับขี่รถ และการดื่มแอลกอฮอล์ในช่วงเทศกาลปีใหม่นี้ด้วย



อชส. กล่าวต่อว่า ผลงานที่โดดเด่นในปี ๒๕๕๕ กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ ได้รางวัลสำคัญ ได้แก่ รางวัลโครงการรณรงค์ลดสถิติอุบัติเหตุจากการทำงานให้เป็นศูนย์ (Zero Accident Campaign) จากกระทรวงแรงงาน รางวัลอุตสาหกรรมดีเด่น ประเภทการบริหารความปลอดภัยจากกระทรวงอุตสาหกรรม และรางวัล “CSR-DIW Continuous Awards” จากกระทรวงอุตสาหกรรม ซึ่งเป็นผลงานที่สะท้อนให้เห็นถึงความตั้งใจของพวกเราทุกคน ที่มีส่วนร่วมผลักดันให้งานสำเร็จลุล่วงไปด้วยดี ทำนี้ขออำนาจคุณพระศรีรัตนตรัย และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายที่อยู่ในสากลโลก และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ที่ทุกท่านนับถือในจังหวัดอุดรธานี จงดลบันดาลให้พวกเราชาวเขื่อนสิริกิติ์ทุกท่าน ประสบแต่ความสุข ความเจริญ คิดสิ่งใดขอให้สมความปรารถนาในปี ๒๕๕๖ ตลอดไป



นายธนรัชต์ ภูมิเมกสิกร
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์



สำหรับกีฬาเขื่อนสิริกิติ์ ปีนี้ แบ่งเป็น ๒ สี คือสีฟ้า และสีชมพู มีนายสุรศักดิ์ อรรถเศรษฐ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ รับหน้าที่ประธานสีฟ้า นายพงษ์ธร สว่างเนตร หัวหน้ากองธุรการ เขื่อนสิริกิติ์ และนายกิตติศักดิ์ ล้ออุทัย หัวหน้ากองเดินเครื่อง เขื่อนสิริกิติ์ รับหน้าที่รองประธานสีฟ้า ส่วนสีชมพูนายวรพจน์ วรพงษ์ วิศวกรระดับ ๑๑ เขื่อนสิริกิติ์ รับหน้าที่ประธานสีชมพู นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ และนายศราวุธ ธนศิลป์พิทยา หัวหน้ากองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้า เขื่อนสิริกิติ์ รับหน้าที่รองประธานสีชมพู ซึ่งผู้บริหารและปฏิบัติงานได้ ร่วมเดินในขบวนพาเหรด โดยตั้งขบวนพาเหรดหน้าอาคาร ประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ และเดินเข้าสู่พิธีเปิด ณ สนามกีฬาฟุตบอล ๗ คน จากนั้นเป็นการแข่งขันแชร์บอลระหว่างผู้บริหารและปฏิบัติงานหญิง การแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน ๑๑ ชนิด และการแข่งขันกีฬาฟุตบอล ๗ คน ส่วนภาคค่ำ มีงานเลี้ยงสังสรรค์ กิจกรรมประกอบด้วย การมอบ ถ้วยรางวัล สำหรับปีนี้ สีฟ้า ครองถ้วยรางวัลกีฬารวม ส่วนสีชมพู ครองถ้วยกองเชียร์และขบวนพาเหรด ประจำปี ๒๕๕๕ พร้อมกันนี้ ผู้บริหารเขื่อนสิริกิติ์ ได้ RANDOM ผู้ปฏิบัติงานผู้โชคดีรับของขวัญปีใหม่ จากนั้นได้สนุกสนานรื่นเริง โดยมีวงดนตรีจันทร์ฉาย ร่วมสร้างความ สนุกสนาน ตลอดงาน





ค้นหาภาพกิจกรรมภายใน
เขื่อนสิริกิติ์
ได้ที่ IP [๑๑๐.๒๔๒.๒.๑๔๒](#)
ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐-
๑๖.๐๐ น. ทุกวันทำการ

เชื่อนสิริกิติ์ สานฝันส่งเยาวชนเรียนต่อปริญญาตรี

เชื่อนสิริกิติ์ ขยายโอกาสการเรียนรู้ให้กับเยาวชนในเขตอำเภอท่าปลา มอบทุนสนับสนุนการศึกษาต่อเนื่องจนจบปริญญาตรี พร้อมปลูกฝังคุณค่าของการ “ให้” จากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง



นายธนรัชต์ ภูมิเกลิก
ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์

นายธนรัชต์ ภูมิเกลิก ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ เผยว่า เชื่อนสิริกิติ์ มีนโยบายมอบทุนการศึกษาเป็นประจำทุกปี และปีนี้เป็นครั้งแรก ของ กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ ได้จัดมอบทุนการศึกษาต่อเนื่องจนจบปริญญาตรี รวม ๘ ทุน เป็นเงินรวม ๓๗,๐๐๐ บาท เป็นเพื่อส่งเสริมการศึกษาของเยาวชนที่เรียนดี มีความประพฤติดี และมีคุณธรรม ที่มีความตั้งใจจะศึกษาต่อในระดับอาชีวศึกษาหรือระดับอุดมศึกษา พร้อมเน้นเรื่องค่านิยมการให้จากรุ่นพี่สู่รุ่นน้อง

อ.ส.กล่าวต่อว่า การเป็นเยาวชนที่ดีนั้น ไม่ใช่แค่เรียนเก่งอย่างเดียวจะต้องเรียนเก่งและเป็นคนดีด้วย การที่จะเป็นคนดีได้ จะต้องมั่งคั่งคุณธรรมและจริยธรรมในตนเอง จึงจะสามารถอยู่ในสังคมได้ ผมขอแสดงความยินดีกับนักเรียนทุกคนที่ได้รับทุนการศึกษาในวันนี้ เงินส่วนนี้แม้ไม่มากแต่ก็เป็นส่วนหนึ่งที่เชื่อนสิริกิติ์ ได้ช่วยแบ่งเบาภาระครอบครัว และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการมอบอนาคตทางการศึกษาให้แก่เยาวชนเพื่อศึกษาต่อในสาขาที่สนใจ เป็นเรื่องที่น่ายินดีถ้าในอนาคต เราจะมีคุณครู นักบัญชี และนักธุรกิจที่มีจิตสำนึกในการ “ให้” กลับคืนสู่รุ่นน้อง และสังคมต่อไป

นางสาวรุ่งรัตน์ สุจิตรา นักศึกษาชั้นปีที่ ๓ เอกภาษาอังกฤษ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์ และนางสาววาสนี นาคเลี้ยง นักศึกษา ปวส. ชั้นปีที่ ๒ แผนกอาหารและโภชนาการ วิทยาลัยอาชีวศึกษาอุดรดิตถ์ เป็นตัวแทนพูดความในใจถึงการได้รับทุนครั้งนี้ว่า รู้สึกดีใจมากที่ได้รับทุน การได้เรียนต่อในมหาวิทยาลัย และวิทยาลัย ถือเป็นโอกาสที่ดีมาก เพราะนอกจากจะได้เรียนรู้ในสิ่งที่สนใจ การศึกษายังช่วยให้มีอาชีพที่สามารถดูแลครอบครัวได้มากขึ้น ในอนาคตถ้ามีรายได้เป็นของตัวเอง ก็อยากจะสนับสนุนน้องๆ ของโครงการ ให้มีโอกาสได้เรียนหนังสือเหมือนกับที่เคยได้รับโอกาสนั้น และจะนำความรู้ความสามารถมาใช้พัฒนาบ้านเกิดของตนเอง



น.ส.รุ่งรัตน์ สุจิตรา / น.ส.วาสนี นาคเลี้ยง

ตรวจติดตาม “โครงการเรียนรู้อย่างพอเพียง ส่งเสริมอาชีพ ส่งเสริมการศึกษา”



เมื่อวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๕ นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ เดินทางลงพื้นที่ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๑๓ ต.ท่าแพ อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ เพื่อตรวจติดตามผลการปฏิบัติตาม “โครงการเรียนรู้อย่างพอเพียง ส่งเสริมอาชีพ ส่งเสริมการศึกษา” ของนักเรียนโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๑๓ จำนวน ๘๐ คน ที่ผ่านการอบรมระหว่างวันที่ ๑๓-๑๕ พฤศจิกายนที่ผ่านมา ณ ศูนย์การเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจพอเพียง เขื่อนดินช่องเขาขาด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ซึ่งจัดขึ้นโดยมีเป้าหมายในการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริมาประยุกต์ใช้กับชีวิตประจำวันอย่างถูกต้อง และเหมาะสมกับท้องถิ่นตนเอง พร้อมกันนี้ กยศ-ฟ. ได้มอบเสื้อเพื่อเป็นของที่ระลึกให้กับเด็กนักเรียนด้วย



นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์
(กยศ-ฟ.)

นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์ (กยศ-ฟ.) เปิดเผยว่า นักเรียนที่ผ่านการอบรมทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติครบทุกฐาน จากศูนย์การเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจพอเพียงฯ ได้นำความรู้กลับไปปฏิบัติจริงที่โรงเรียน โดยแบ่งออกเป็น ๔ กลุ่ม และได้ดำเนินการเพาะเห็ดเพาะถั่วงอก ปลูกผัก และผลิตน้ำยาเอนกประสงค์ สำหรับการตรวจเยี่ยมในครั้งนี้ ถึงแม้ผลงานจะไม่ถึง ๑๐๐ % แต่ได้เห็นถึงความตั้งใจ ความพยายาม ความกระตือรือร้นในการทำงาน และความรักความสามัคคีในหมู่คณะ



อชส. เยี่ยมเยือนผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ (PC TOUR)



เมื่อวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๕ นายธนรัชต์ ภูมิะกสิกร ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วยผู้บริหารและคณะทำงานระบบบริหารงานคุณภาพความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม (QSHE) เชื่อนสิริกิติ์ ออก PC TOUR เยี่ยมเยือนตามหน่วยงานต่าง ๆ ภายในเชื่อนสิริกิติ์ เพื่อตรวจสอบสภาพการณ์ทั่วไปของหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งนี้ เป็นไปตามหลักการปฏิบัติตามระบบบริหารงานคุณภาพการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม (QSHE) เชื่อนสิริกิติ์



ออส. รับมอบกระเช้าปีใหม่ ๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๕ นายธนรัตน์ ฤกษ์มกลีกร
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ รับมอบกระเช้าของขวัญปีใหม่ ๒๕๕๖
จากนายมงคล ล้อสินคำ ผู้อำนวยการโรงเรียนท่าปลา
ประชาอุทิศ อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โอกาสนี้ ออส. ได้มอบปฏิทิน
กฟผ. สวัสดิ์ปีใหม่ ๒๕๕๖ ให้กับคณะ ณ อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์

มอบปฏิทินและไดอารี่ ปี ๒๕๕๖



เมื่อวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๕๕ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแฝก อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ นายทรงภูมิ พงษ์กลีเทวินท์
หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ มอบปฏิทินและไดอารี่ กฟผ. ปี ๒๕๕๖ แก่ นายรุม อินแจ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแฝก อำเภوتاปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นายศักดิ์นรินทร์ ปิ่นน้อย กำนัน ตำบลท่าแฝก อำเภوتاปลา
จังหวัดอุตรดิตถ์ เนื่องในโอกาสเทศกาลปีใหม่ ๒๕๕๖

เขื่อนสิริกิติ์ มอบปฏิทิน ๒๕๕๖ สวัสดิ์ปีใหม่ หัวหน้าส่วนราชการ จังหวัดอุตรดิตถ์



เมื่อวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๕ นางชมมาศ แก้วยอด วิทยากรระดับ ๗ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์
เขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ เป็นตัวแทน กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ มอบปฏิทินและไดอารี่ กฟผ. สวัสดิ์ปีใหม่ ๒๕๕๖
แก่หัวหน้าส่วนราชการในจังหวัดอุตรดิตถ์ อาทิ สำนักงานจังหวัดอุตรดิตถ์ เทศบาลเมืองอุตรดิตถ์ ศูนย์พัฒนาสังคมหน่วยที่ ๗๒
จังหวัดอุตรดิตถ์ อุตสาหกรรมจังหวัดอุตรดิตถ์ และเกษตรจังหวัดอุตรดิตถ์ พร้อมแสดงความขอบคุณที่ได้ให้การสนับสนุนการ
ดำเนินงาน กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ ตลอดปีที่ผ่านมา

เยี่ยมเยือนสมาชิกค่ายเยาวชนจิตอาสาฯ รุ่นที่ ๕



ระหว่างวันที่ ๒๔-๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๕ นายพงศธร สว่างเนตร หัวหน้ากองธุรการเขื่อนสิริกิติ์ ในฐานะหัวหน้าคณะทำงาน ค่ายเยาวชนจิตอาสาสื่อสารสาธารณะสู่ชุมชน รุ่นที่ ๕ พร้อมด้วยคณะทำงานฯ เดินทางไปติดตามผลการปฏิบัติงานตามโครงการ “ค่ายเยาวชนจิตอาสาสื่อสารสาธารณะสู่ชุมชน” รุ่นที่ ๕ ที่ผ่านการอบรมระหว่างวันที่ ๑๕-๑๘ ตุลาคม ๒๕๕๕ ของเยาวชนจาก โรงเรียนน้ำปาดชนูปถัมภ์ โรงเรียนทองแสนขันวิทยา โรงเรียนพิชัย โรงเรียนตรอนศรีสินธ์ โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้าอุดรดิตถ์ และโรงเรียนอุดรดิตถ์ดรุณี โดยมุ่งหวังว่าเยาวชนที่ผ่านการอบรมจะได้นำสิ่งที่ได้รับการเข้าค่ายฯ ไปสื่อสารต่อให้เกิดประโยชน์ สื่อสารข้อมูลของ กฟผ. ได้อย่างถูกต้องและนำความรู้ไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันต่อไป รวมถึงการมี ค่านิยมจิตสาธารณะ หรือจิตอาสา เพื่อสังคมชุมชนที่ดีในอนาคต

จัดอบรมหลักสูตร “บริหารจัดการข้อมูลเว็บไซต์”



เมื่อวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๕ กองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมหลักสูตร “บริหารจัดการข้อมูลเว็บไซต์” ตามนโยบายปรับปรุงเว็บไซต์และการจัดการสิทธิเข้าถึงระบบบริหารจัดการเว็บไซต์ภายในกองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ การอบรมครั้งนี้ นายประดิษฐ์ ชมภูน้อย ลูกจ้างส่วนกลางกองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ เป็นวิทยากรบรรยายให้ความรู้ โดยมีผู้เข้ารับการอบรม จำนวน ๘ คน ณ ห้องอบรมคอมพิวเตอร์ เขื่อนสิริกิติ์

ขอเชิญร่วมงาน
ทำบุญตักบาตรอาหารแห้ง
วันขึ้นปีใหม่ กพผ. เชื้อนสิริกิติ์
ณ หน้าอาคารประชาสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ์
วันพฤหัสบดีที่ ๓ มกราคม ๒๕๕๖
เวลา ๐๘.๓๐ น.



จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ์ ๔๐ หมู่ ๑๐ ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ ๕๓๑๙๐ โทรศัพท์ ๐๔-๗๔๕-๓๐๓๐-๒
ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์-บริหาร และวิศวกรระดับ ๑๑
บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื้อนสิริกิติ์